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 17.07.2025 
 
Dotyczy: Odpowiedzi na pytania w ramach postępowania  
Wykonanie obiektów małej retencji – budowli piętrzących na kanale Łasica oraz kanale 
Zaborowskim, wraz z naturalizacją odcinków koryt  „Kampinoskie Bagna 2 – Ochrona i 
Renaturyzacja mokradeł obszaru Natura 2000 Puszcza Kampinoska” LIFE19 NAT/PL/000746 
 
 
1. Zwracamy się z prośbą o doszczegółowienie pkt. 2  Warunków udziału w postępowaniu 

             „Do udziału w postępowaniu dopuszczeni zostaną Wykonawcy, którzy: 
              Zrealizowali w ciągu ostatnich 10 lat co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim 
rodzajem i wartością przedmiotowi niniejszego zamówienia,” 
             Na jaką wartość zamówienia, należy dostarczyć dowody potwierdzające spełnienie warunków 
udziału w postępowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dowodów na realizację robót o wartości co najmniej 1,5 mln złotych.  
 
2. Czy Zamawiający dopuszcza w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, 

poleganie Wykonawcy na zdolnościach technicznych lub zawodowych, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia Wykonawcy, podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego 

łączącego go z nimi stosunków prawnych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania 
jakie zasoby będą udostępnione , oraz na których zdolnościach technicznych i zawodowych 
kwalifikacjach Wykonawca będzie polegał. W powyższym przypadku wszelkie niezbędne oświadczenia 
muszą złożyć dwa lub więcej podmiotów składających wspólną ofertę.  
 
3. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy Ślepy kosztorys inwestorski w pliku .ath? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni Ślepy Kosztorys w postaci plik z którego może skorzystać 
Wykonawca 
 
4. Zgodnie z zapisem pkt. X SIWZ, termin wizji lokalnej wyznaczono na dzień 17.07.2025r., adekwatnie 

do przedmiotu zamówienia, jego złożoności, trudnych warunków terenowych, możliwości wykonania 

rzetelnej, miarodajnej wyceny, dopiero po dokonaniu wizji lokalnej, zwracamy się z prośbą o wydłużenie 

terminu składania ofert o 14 dni. Uważamy, że podany termin składania ofert, tj. 28.07.2025, jest za 

krótki stosownie do terminu wyznaczonej wizji lokalnej,  niezbędnej do zapoznania się z terenem prac 

oraz jego problematycznością. 

Odpowiedź: Ze względu na skomplikowanie przedsięwzięcia i wpłynięcie pytań które mogą mieć wpływ 
na przygotowanie oferty Zamawiający przedłuży termin składania ofert. Ogłoszenie o przedłużeniu 
zostanie opublikowane oddzielnie. 
 
5. Fragmenty kanałów, na których prowadzone będą prace naturyzacyjne, porośnięte są gęstą 

roślinnością szuwarową, m.in. trzcina pospolita (stopień porośnięcia do 100%), hamującą przepływ 

wody. 

Czy Zamawiający wymaga, aby na renaturyzowanych odcinkach została usunięta roślinność wraz 

z systemami korzeniowymi, umożliwiając tym samym sprawne działanie meandryzacji? 
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Czy po wykonaniu, np. namulisk, ostróg, przekopów, na pozostałych fragmentach koryta 

kanałów należy usunąć systemy korzeniowy roślin wodnych, aby uruchomić sprawny przepływ 

wody? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje systemowego czyszczenia kanałów na całej długości w 

celu usprawnienia przepływu wody. Dopuszcza czyszczenie kanału lokalnie w celu wykonania 

robót i wbudowania materiałów tylko w niezbędnym zakresie. Roślinność w kanałach 

Kampinoskiego Parku Narodowego występuje sezonowo – w okresie letnim i jesiennym i wtedy 

ma kluczowe znaczenia dla przepływu wód i spowolnienie drenowania zlewni. Działania 

naturyzacyjne w mniejszym stopniu mają oddziaływać na hydraulikę cieku, natomiast mają mieć 

wpływ na wytworzenie mikrosiedlisk.  

 

6. Zgodnie  z SiWZ, Wykonawca musi wykazać się umową ubezpieczenia od odpowiedzialności 

cywilnej na kwotę ubezpieczenia nie mniejszą niż 5 000 000 PLN. 

Czy Wykonawca zamierzający złożyć ofertę tylko na 1 część zamówienia, może wykazać się polisą 

na kwotę nie mniejszą niż 2 500 000 PLN? 

 

Odpowiedź Zamawiający Wymaga na etapie podpisania umowy polisę o wskazanej wartości 

5 000 000 zł, na etapie składania ofert Wykonawca może przedstawić zobowiązanie do zawarcia 

takiej polisy i nie musi jej przedstawiać na etapie złożenia oferty.  


